

Ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia, pochodzącej z sieci wodociągowej oraz ujęć wody na terenie miasta i gminy Włodowice za 2015 rok

### GMINA WŁODOWICE

\* Liczba ludności zaopatrywanej w wodę ok. **5763** mieszkańców (dane szacunkowe za rok 2015 uzyskane od administratorów i właścicieli ujęć i sieci wodociągowych zlokalizowanych na terenie gminy Włodowice służących do zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi) - ludność zaopatrywana w wodę wodociągową 100%

\* Zaopatrzenie w wodę: ilość rozprowadzanej wody **1056,33 m<sup>3</sup>/d**;

- ilość wody zakupionej od RPWiK Sp. z o.o. w Zawierciu służącej do zaspokojenia ludności w miejscowościach: Parkoszowice, Rudniki, Morsko, Włodowice, Góra Włodowska, Skalka, Kopaniny to: **763,0 m<sup>3</sup>/d**

- ilość wody produkowanej przez Komunalny Zakład Budżetowy Włodowice, który administruje ujęcia: Zdów, Hucisko, Rzędkowice wynosi **273,33 m<sup>3</sup>/d**

- ilość wody produkowanej przez ujęcie Ośrodka Wypoczynkowego „Orle Gniazdo” w Hucisku wynosi **20 m<sup>3</sup>/d**

Gminę Włodowice w wodę przeznaczoną do spożycia zaopatrują 3 ujęcia głębinowe: Zdów, Hucisko, Rzędkowice, które administrowane są przez Komunalny Zakład Budżetowy we Włodowicach oraz ujęcie w Parkoszowicach, ul. Rudnicka – studnia nr 2 (128) administrowane przez RPWiK Sp. z o.o. w Zawierciu. Pod nadzorem PSSE w Zawierciu znajduje się także ujęcie zaopatrujące potrzeby Ośrodka Wypoczynkowego „Orle Gniazdo” w Hucisku.

Łącznie w 2015 r. na terenie gminy w ramach prowadzonego monitoringu jakości wody pobrano 65 próbek wody do badań z 15 punktów poboru próbek wody. Pod względem fizykochemicznym kwestionowano 27 próbek: w 3 próbkach stwierdzono ponadnormatywną mętność, nieakceptowalny zapach oraz zawartość jonów żelaza; pozostałe przekroczenia dotyczyły ołowiu - w 2 próbkach stwierdzono wartości przekraczające poziom, który w wydanych zgodach na odstępstwo uznany został jako dopuszczalny.

Pod względem mikrobiologicznym kwestionowano 2 próbki ze względu na ponadnormatywną liczbę bakterii grupy coli. Stwierdzane przekroczenia były natychmiast zgłaszane do administratorów ujęć i sieci wodociągowych, którzy podejmowali działania naprawcze mające na celu poprawę jakości wody. Ponowne badania wykazały przydatność wody do spożycia.

W dniu 2 kwietnia 2014 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zawierciu przyznał Gminie Włodowice zgodę na odstępstwo od dopuszczalnych wartości stężeń ołowiu dla wody pochodzącej z ujęcia w Parkoszowicach, ul. Rudnicka – studnia 4 (130), które zaopatruje sieć wodociągową w miejscowościach: Parkoszowice, Włodowice, Góra Włodowska, Morsko, Rudniki, Skalka, Kopaniny zachowując najwyższe dopuszczalne stężenie ołowiu nie przekraczające 50 µg/l do dnia 31 marca 2015 r. Wójt gminy Włodowice pismem z dnia 26 marca 2015 r. zwrócił się do Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z wnioskiem o wyrażenie zgody na drugie odstępstwo od wymagań dla wody pochodzącej z ujęcia w Parkoszowicach, ul. Rudnicka – studnia 4 (130) oraz sieci wodociągowej zaopatrywanej przez to ujęcie. W dniu 27 marca 2015 r. Śląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny udzielił drugiej zgody na odstępstwo w zakresie zawartości ołowiu w terminie do dnia 01.10.2016 r. Z dniem 1 lipca 2015 r. nastąpiła zmiana źródła zasilania sieci wodociągowej w opisanych powyżej miejscowościach. Wyłączone z eksploatacji zostało ujęcie w Parkoszowicach, ul. Rudnicka – studnia 4 (130), jego funkcje przejęło ujęcie w Parkoszowicach, ul. Rudnicka – studnia 3(129) i 2(128), którego administratorem jest Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Zawierciu.

**PPIS w Zawierciu w oparciu o rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi ( Dz.U. z 2015 r , poz. 1989) wydał, dla ujęć w Rzędkowicach, Zdowie oraz Hucisku ocenę o przydatności wody do spożycia w 2015 r.**

**Dla ujęcia w Parkoszowicach, ul. Rudnicka – studnia 4(130) w gminie Włodowice dla której w dniu 27 marca 2015 r. Śląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny udzielił drugiej zgody na odstępstwo w zakresie zawartości ołowiu w terminie do dnia 01.10.2016 r.**

Z upoważnienia  
Państwowego Powiatowego  
Inspektora Sanitarnego w Zawierciu  
zastępca Państwowego Powiatowego  
Inspektora Sanitarnego w Zawierciu  
mgr inż. Wioletta Amerlik